四川农业大学工会委员会文件
校工发〔2024〕21号

关于评选 2023 年度工会教代会工作先进集体的通知

各分会：

校工会将于近期开展 2023 年度工会教代会工作先进集体

申报评选工作，现将具体工作安排如下：

一、自主申报

各申报分会需提交的材料(电子版和纸质版)有：分工会教代

会工作总结（含存在问题和工作打算，不超过 2000字）、《2023

年度工会教代会工作量化考核表》（附件 1）；申报“创新、特

色、精品”工作项目的还需填写《2023 年度“创新、特色、精

品”工作项目申报表》（附件 2）。

二、民主评议

暂定于 4月下旬（具体时间地点另行通知）召开总结评审会，

各申报分会进行 5分钟现场汇报（需准备 PPT）。评委根据申报

材料、现场汇报和平时掌握情况进行综合评分。拟设一等奖 5名、

二等奖 7名、三等奖 9名（坚持宁缺勿滥，各奖项均可空缺）。

请各分会于 4 月 15 日 18:00 前将申报材料电子版（含工作

汇报 PPT）发校工会邮箱 1016739893@qq.com，纸质版材料交所

在校区工会办公室，逾期未交材料或未交齐材料视为放弃申报。

请各分会认真及时做好总结申报工作。

联系人：陶蓉    联系电话：028-86290188,18000569390

附件 1：2023年度工会教代会工作量化考核表

附件 2：2023年度“创新、特色、精品”工作项目申报表

四川农业大学工会委员会

2024 年 3 月 22日

四川农业大学工会委员会      2024 年 3 月 22 日印发

2023 年度工会教代会工作量化考核表

分会名称：                    填报时间：

一级指标 二 级 指 标 考  核  细  则
自评
得分

考核
得分

一、

组 织

建 设

（15 分）

1、分工会组织健全，民主选举产

生工会主席和委员（5 分）
民主选举产生工会主席和委员（5 分）

2、工作制度完善，年初有工作计

划并按计划执行，年终有工作总

结（ 4 分 ）

有工作计划（1 分），按计划实施（1 分），

有工作总结（2 分）

3、建有必要的工会工作档案（4

分）

会员基础资料齐全（2 分），会议记录、开

展工会活动记录齐全（2 分）

4、工会经费管理使用得当（2 分） 工会经费管理使用得当（2 分）

二、

维 护

职 能

（25 分）

5、建立和完善以二级教代会为基

本形式的民主管理制度，实现民

主管理的制度化、规范化（10 分）

按规定程序和要求召开二级教代会并取

得良好效果（8 分），二级教代会资料规范、

齐全（2 分）

6、积极推进院（处）务公开制度，

保障教职工的知情权，加强民主

监督力度（10 分）

有院（处）务公开领导机构、制度和公示

栏或网上公示（6 分），院（处）涉及教职

工切身利益的重大事项、奖酬金分配方案

做到了公开（4 分）

7、维护女职工的权益；搞好困难

教职工帮扶工作，坚持开展送温

暖活动（3 分）

维护女职工的特殊权益（1 分），及时慰问

生病教职工（1 分），向生活困难教职工送

温暖（1 分）

8、会同有关部门，做好本单位劳

动人事争议预防和调解工作，依

法维护职工的合法权益（2 分）

本部门无劳动人事争议或有争议及时参

与调解效果明显（2 分）

三、

参 与

职 能

（15 分）

9、分工会主席参加或列席党政联

席会相关议题（ 4 分 ）

分工会主席参加党政联席会，参与本单位

重要事项的研究、决策（4 分 ）

10、依照学校相关文件规定参与

民主评议领导干部（4 分）

做得好（4 分），基本做到（2 分），没有

做到（0 分）

11、重视提案工作，并积极组织

教职工为单位的发展提合理化建

议活动（4 分）

有校级提案（4 分），只有院（处）级提案

得（2 分），没有提案（0 分）

12、协助党政解决教职工的合理

要求（3 分）

每学期召开 1 次校院（处）教职工代表座

谈会，并整理上报意见和建议（2 分），协

助党政解决教职工的合理要求（1 分）

四、

建 设

职 能

（10 分）

13、结合分会的改革发展目标，

积极组织教职工开展以“三全育

人”为主要内容的各种竞赛或岗

位练兵活动（5 分）

每年组织各种竞赛或岗位练兵活动 1 项（5

分），没有组织（0 分），每多组织 1 项加

（3 分）。

14、抓好教职工师德师风建设工

作。加强青年教师队伍建设（5 分）

选树师德师风先进典型（2 分），加强青年

教师队伍建设有举措、有成效（3 分）

五、

教 育

职 能

（20 分）

15、开展多种形式健康活泼的群

众性文化体育活动，教育、引导

教职工建立社会主义核心价值

观，积极参加学校工会组织的各

项活动 (14 分)

每年至少组织两次以上适合本单位特点

的文体活动（4 分），按要求积极参加校工

会组织的各项活动（10 分），未达到要求

一次扣 1 分，每缺席一次扣 2 分。每承办

一次校工会活动加 3 分。

16、加强教职工的思想政治教育，

结合本单位中心工作和职工群众

思想工作难点、热点，积极开展

调查研究和做好疏导工作（3 分）

针对难点、热点，正确教育、引导教职工

（3 分）

17、积极做好分工会宣传工作，

新闻报送及时（3 分）

校工会每采用一篇分工会新闻 0.5 分，最

高不超过 3 分。

六、

齐 抓

共 建

（15 分）

18、坚持党对工会工作的领导，

分党委、党总支专门会议研究工

会教代会工作，以具体行动支持

工会教代会工作（8 分）

把工会工作纳入本单位党政工作计划（2

分），专门会议研究工会教代会工作（2

分），有分管工会工作领导（1 分），给予

必要的投入经费（3 分）

19、工会定期向党政汇报工会工

作。（4 分）

每年向党政专题汇报工会工作不少于 2 次

（4 分）

20、教职工小家建设工作成效（创

建单位）（ 3 分 ）

具有教职工小家建设活动所形成的完整、

规范的资料（1 分），通过建家工作促进了

本单位的改革和发展，成效显著，群众广

泛认可（2 分）

合计得分

注：分工会工作先进单位评比采取申报制，请参评单位在自评打分的基础上，提供相对

应的书面支撑材料。此表双面打印。

2023 年度“创新、特色、精品”工作项目申报表

分会名称：                     填报时间：

填表说明：每个项目单独填表申报，若有多个创新项目，可将此表复印多份。此表不另加页。

项目名称

项目简况

(500 字以

内)

项目成果

使用情况

单 位 党 组 织 意 见

校工会评定意见

年    月    日（盖章）

年    月    日（盖章）